АРБИТРАЖНЫЙ СУД НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

630102, город Новосиб ирск, улица Нижегородская, 6

официальный сайт: http://novosib.arbitr.ru

О П Р Е Д Е Л Е Н И Е

о принятии заявле ния к про изводству

г. Новосибирск «14» марта 2011 года

Дело №А45-23860/2009

Арбитражный суд Новосибирской области в составе судьи Бычковой О.Г., рассмот-

рев заявление внешнего управляющего общества с ограниченной ответственностью

«Новая альтернатива» о применении последствий недействительности сделки в рамках дела о признании должника - общества с ограниченной ответственностью «Новая Альтернатива» несостоятельным (банкротом),

У С Т А Н О В И Л:

28.12.2009 в отношении ООО «Новая альтернатива» определением Арбитражного

суда Новосибирской области в отношении общества с ограниченной ответственностью «Новая альтернатива» (далее - должник) введена процедура, применяемая в деле о банкротстве – наблюдение, временным управляющим утвержден Мунш В.В.

31.05.2010 в отношении должника введена процедура внешнего управления, внеш-

ним управляющим утвержден Гарфутдинов А.Х.

08.09.2010 внешний управляющий должника обратился в суд в рамках дела о

банкротстве, с заявлением о признании сделки – соглашения об отступном от

03.11.2009, между должником и МЖСК «У озера» недействительным, руководствуясь статьями 61.2, 61.3 Закона о банкротстве.

30.11.2010 определением суда, вступившим в законную силу, соглашение об от-

ступном от 03.11.2010, заключенное между должником и МЖСК «У Озера», было признано недействительным.

22.11.2010 внешним управляющим должника утверждена Сысоева О.Б.

29.12.2010 внешний управляющий ООО «Новая Альтернатива» обратился в суд с

заявлением о применении последствий недействительности сделки в виде обязания возместить стоимость доли, полученной по недействительному соглашению об отступном от 03.11.2010. в размере 324 420 224 руб.
Для проверки обоснованности заявления о признании ничтожной сделки недействительной в соответствии со статьей 61.8 Федерального закона «О несостоятельности (банкротстве)», арбитражный суд, руководствуясь пунктами 17,20 Постановления Пленума Высшего Арбитражного Суда Российской Федерации статьями 184, 185, 223 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации,

О П Р Е Д Е Л И Л:

Рассмотреть заявление как поданное в рамках дела о банкротстве.

Удовлетворить ходатайство арбитражного управляющего об отсрочке уплаты госу-

дарственной пошлины до вынесения судебного акта.

А45-23860/2009

2

Назначить рассмотрение заявления внешнего управляющего в судебное заседа-

нии на 14 апреля 2011 года в 15 часов 30 минут в помещении арбитражного суда по ад-

ресу: 630102, г.Новосибирск, ул. Нижегородская, 6, кабинет №707.

Внешнему управляющему – подробный расчет заявленных требований, уточнить

заявленные требования в соответствии с компетенцией суда.

МЖСК «У озера» представить следующие документы в подлинниках: соглашение

об отступном; доказательства его исполнения; мотивированный документально обоснованный отзыв на заявление

Кредиторам, включенным в реестр требований кредиторов, представить мотиви-

рованный, документально подтвержденный отзыв на заявление внешнего управляющего

Истребованные судом документы, отзыв, возражения по заявлению и рассмотрению

дела по существу представить за пять дней до судебного заседания.

Разъяснить, что лица, участвующие в деле, вправе ссылаться только на те доказа-

тельства, с которыми другие лица, участвующие в деле, были ознакомлены заблаго временно. Согласно пункту 3.1 статьи 70 Арбитражного процессуального кодекса Российской Федерации, вступившей в силу с 1 ноября 2010 года, обстоятельства, на которые ссылается сторона в обоснование своих требований или возражений, считаются признанными другой стороной, если они ею прямо не оспорены или несогласие с такими обстоятельствами не вытекает из иных доказательств, обосновывающих представленные возражения относительно существа заявленных требований.

Разъяснить внешнему управляющему, кредиторам, включенным в реестр требова-

ний кредиторов, право на ознакомление с материалами дела №А45-23860/2009 по требованию кредитора в порядке, установленном в Арбитражном суде Новосибирской области, для своевременной подготовки мотивированного, документально подтвержденного отзыва (возражений) на заявление и требование.

Разъяснить лицам, участвующим в деле, что информацию о деле, а также о выне-

сенных судебных актах можно получить на Интернет-сайте Арбитражного суда Новосибирской области http://novosib.arbitr.ru.

Судья О.Г.Бычкова__